
Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 2) Utlåtande N:o 6. 1

N:o 6.

Ank. till Riksd. Kansli den 19 Febr. 1876, kl. 12 midd.

Andra Kammarens Andra Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 1.
rörande väckt förslag om anställande af polis å landet 
samt om fjerdingsmannabestyrets öfverflyttande på sådane 
polismän.

Uti eu inom Andra Kammaren väckt motion (N:o 30) har Herr F. 
Andersson från Skaraborgs län gjort framställning derom, att Riksdagen 
måtte genom »Lag» stadga: att i hvarje kommun med särskild kommunal
styrelse skulle tillsättas en komunalpolis, fjerdingsman eller lägre krono
betjent, hvad en dylik än borde kallas, samt, såsom skäl för bifall till 
denna . sin framställning, anfört, bland annat, den nuvarande fjerdings- 
mannainstitutionens olämplighet och den tilltagande olydnaden och sjelfs- 
våldet hos så väl »vuxna barn» som »tjenare», hvarigenom, såsom motio
nären framhåller »vägfrid och nattro ofta till spillo gifves».

Då förslaget, sådant det blifvit uppstäldt, väl innehåller begäran 
om stiftandet af en lag i föreslagna afseendet, men dock ytterst måste 
anses innefatta en uttryckt önskan om framställning å vederbörlig ort, 
angående landtpolisens ordnande, har Utskottet icke dragit i betänkande 
att upptaga förslaget till behandling, dervid Utskottet, som^icöe kan 
dela motionärens åsigter om sättet för åstadkommande af eu" anhang och t 
bättre polis å landet, än den nuvarande, ansett sig endast böra fästa 
uppmärksamheten derå, att frågan om ett nöjaktigt ordnande af ländtö 
polisen äfven utgjort föremål för pröfning af den komité, iddai» aif'Kongl. 
Maj:t varit nedsatt i och för afgifvande af förslug tilRfönändraditjedstn1-1 
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och lönereglering för landsstaten samt att bemälda komités i ämnet den 
13 Oktober sistlidet år afgifna betänkande nu är beroende på Kongl. Maj:ts 
nådiga pröfning; hvadan och då således ett fullständigt och behörigen 
utredt förslag till ordnande af landtpolisen kan förväntas snart skola blifva 
af Kongl. Maj:t för Riksdagen framlagdt, Utskottet hemställer,

att Herr F. Anderssons nu föreliggande förslag måtte 
lemnas utan afseende.

Stockholm den 19 Februari 1876.

På Utskottets vägnar:

EUG. CLAIRFELT.

Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 2) Utlåtande N:o 7.

N:o 7.

Ank. till Riksd. Kausli den 19 Febr. 1876, kl. 12 midd.

Andra Kammarens Andra Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 2, 
angående indragning af kronofogdetjensterna och öfver
flyttande af kronofog dar nes tjenstegöromål på länsmä nen.

Herr Johannes Jonsson i Fröstorp har uti afgifven motion (N:o 100) 
föreslagit: att Riksdagen skulle i underdånig skrifvelse lios Kongl. Maj:t 
anhålla, att kronofogdetjensterna, i mån af afgång, indragas och att krono- 
fogdarnes tjenstegöromål på länsmännen öfverflyttas.

Till detta sitt förslag har förslagsställaren hemtat anledning af det 
betänkande, i fråga om dels allmän tjenste- och lönereglering för lands
staten och dels uppbörds- och redovisningsväsendets inom länen förenk
lande, som den 13 Oktober 1875 afgifvits af dertill i nåder förordnade


